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vorläufige ZahI
berichtigte Zahl

nichts vorbanden
kein Nachweis vorbanden
Angaben fa1lea später an

x - Nachweis ist nicht einnvofl
bzw. Eragestellu[g trifft
nicbt zu

O - uehr a16 nichts' aber weniger
alt die Eälfte der kleinstea
Einbeit,. tlie in der llabell.e zur
Darstellurrg Eebracht tertlen kenr

Allgeneine Hinweise: Sofern nichts anderes- ang_egeben ist'-steII€n a1le Men8enalgaben clas Äalaltlegewicbt
ä;;:-B;i-Arääü" äes r""ääääiä[iä"-"ära"" veraiuäirungsplödukte - sofern sie aua schlachtabfäI1e4 herse-
stelIt sind - nicUt rnäni"g"io"d,""t nacirge*ieä-n. Das-4'.1e.6egewlcht kann daher für Sonstiges und Fisch-
roehl bei intertabella;G"f,;;-V;;äi"iJrr"ä taner sein a1s tlas Fanggewicht. Abweichungen in tlen Su-umen

irrnerhalb einzelner IabeIlen sinä auf Runclen-der Zahlen zurückzuführen.

Die Aagaben bezieben sich auf die Anlaailungen in-tlen.Fiechereihäfen tler Küetenläader- Brernen, Hanburg, Niedereacbäen uncl Schleswig-Eoletein
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1 AI{LAI{DUNGEN DEI DEUTSCHEiI HOCHSEE. UItD KUESTENFISCHEiEI Ii BUilDESGEBIET

1.1 ZUSAiiEITASSENDE UEBEiSICHTEN

1 .1.1 Ar{LAilDUil6Er{ Ii APTIL 1977 NACI{ BEAiBEITUI'IGSAlT

TOIIt Eit

AIT DEi
BEAiBEITUII

1 458,6 1406,2

13 058,8 17 ?80,7

ZU KONSUI{ZTE N

1 200.? 1 375.3 1 296.3

11 251 ,4A '.lz o74,0A 16 696,3A

fRISCHHERIT,I6
SALZHEiII{G
TI E FKUEHL HEI IN 6
FiISCHFISCH 1)
SALZ F ISCH
TIETXUE}ILFISCH
s0irsTrGEs 2 )

30?.1

14 79.,;_

1? 161,0
6 E69r4

2E 618.9
9 786.8

12 161.0
749 .1

7 913.9
6 776.9

1)
2)

INS6ESAI{T 35 124,4 29 ?OE,1 57 092,6

BEI A) SIND DIE EXPOiTPOSTEN AUS STEHENGEBLIEBENEN UND VOiIE6
f ISCHLEBER,.iOGEN,-LEBEiOEL,-TEHL,-OEL,XiUSTENTI Ei E,UEICHTI Ei

28 361,8

ENTNOI'iENEN FISCHEI{ EIiITIIALTEX.
E(AUCI{ TIEF6EK.) UND DEiGL.

z1 131,E 47 322,4

7 913,9
2 76816

28 618,9
?11,O

37 179.9
l,Ll. rg

I 779,4

46 959.3

1.1.? AilLANDUI{GEI{ Ii APIIL 1977 NACH BEIiIEBSAiTEI{

GiOSSE HOCHSEEFISCHEiEI
DAtUilTEi LOGGEIfISChEiEI

TLEINE HOCHSEE-
KUESTEiIFISC

IiISGESA}IT

FI SCHAiT

HERIN6
KABELJAU
SCHELLFISCH
S EELACHS
ROTBARSCH
(IABEEI{ UND KiEBSE
SOiISTIGES

?7 083,?
35r.4

19 176.7
539,0

u1{D
HEREI I 041,2

35 124.4

.'0 031,5

?9 20E,1

47 674.5
439.,

9 418,1

57 09?.6

33 355.8
6a? rl

11 184,3

44 540,1

56 845,5
511. 15

11 534,9

68 580,4

1.1.3 ANLANDUNGET{ II APRIL 1977 NACH TICHTIGSTEI{ FISCHAiTEiI

57 092,6

1 30?.1
1O 38O,7

373.24 t61,7
7 88?,7

471.2
10 352,8

35 124,4

1 45816
9 420,1

330,64 436,E
4 540,6
1 686,7
7 334.E

1 406,2
19 126,7

575.27 265,4
13 1E6,9

532,5
14 999.6

1 45E,9
18 154,9

5E5.48 00E,6
6 098,9
1 923,7
8 309.7

074,8
604,O
919 ,?584.7
41 4,0
114 ,2
669 .4

999,9
19 301.3

713,77 356.4
8 474.7
z 862,4
7 251,0

1 000 Dr

1

24

7
17

?
11.

rNs6ESAtT
FAN66EUICHI AI{LANDEGEYIC}II

f977 19t I lY (oI1?77 19t 6

ANLAI{DEGEYICHT fAI{66EIICHT
1Vt( -tt, ( 6I 19f( 'ttr, (6I

TONNE N

rnsG EsAl r ?9 ?OE.1
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LAN D

FISCHEREIBETRIEBSART

BREitEN
GROSSE HOCHSEEf ISCHEREI

1 ANLANDUT{6EiI DER DEUTSCHEII HOCHSEE-UND KUESTENfISCHEiEI Itil BUNDES6EBIET

1.1 ZUSAIIITIENfASSEI{DE UEBERSICHTEN

1.1.4 ANLANDUNGEN IN APiIL 1977 NACH LAE},IDEiN

11 859,0 11 190,8 21 469,5 21 116,5

1 584,51 093,8 1 28tt r4 1 35419

3 408,2 19 6.9 6 955,3 2?3,tt

1 276,3 ?62.5 1 474,6 305 .7

1000 Dir

25 54419 ?3 353.7

1 409.2 1 245.1

I 94?,? 313,9

1 736 r8 569.9

GiOSSE HOCHSEEFISCHEiEI

l{Ai Bu R6
6ROSSE HOCHSEEFISCHEIEI

KLEIT{E HOCHSEE- UND
KUESTENfISCHEiEI

KLEINE HOCHSEE. UND
KUESTENFISCHEREI

KLEIT{E HOCHSEE- UND
KUESTENFISCIIEREI

KLEINE HOCHSEE- UND
KUESTENFISCHEiEI

HEi ING
KLE INHE R IN G
S Pi OTT
I,IAI FI SC H

IAKiELE
KAB EL J AU
SCHELLFISCH
I'ITTLIN6,iIERLAN
SEELACHS,X0EHLEi
PoLLACK,H.SEELACHS
LENC
BLAULEI{G
SEEHECHT
LUiBrBi0SflE
i0rBARscH
KATFI SCH
SEETEUFEL,AI{GLER
Kiuiit{AHNri-u.Gi-
s c t{0LL E

SCHARBE,KLIESCHE
BUTT, fLUND ER

1'.|. 791 .O

2 153,0

25, O

3 51 8,0

1 ?OO.Z

23,0
0,

7 758,5

3 263,1

19 223,0

2 610.7

11 983,2 22 314.9

3 821.9

43.5

4 566,9

13 462.7

3 591,5

49.5

4 369.E

SCHLESUIG-HOLSTE IN
GROSSE HOCHSEEF ISCHEREI

3 919.3

30,5 26,8 32,6

5 374,75 221,5 3 977,9

1977 NACH UAiEiIGiUPPEII UND FTSCHAiTEN

rONIEI{

1.2 ANLANDUI.'6EN IT APiIL

rISC}IART

INSGESAIIT 35 12q,4 29 ?O8.1

AilLANDUNGEN VON KOIISUit['AiE

FiISCHE FISCHE,SCHAL-UND KiUSTENTIEiE

SEEZUNGE
I OTZ UN GE
LIiANDE,ECIiTE i0TZ.
SCHEEfSI{UT
HEILEUTT
HEI LEUTT,SCHY.
STE INBUTT
TLEIST,6LATT-TAiBUTT
i0cltEr{
DOINHAI
AI{DERE IIAIE
STINT
LACHS UitD HEEir.
AA LIIU TT E i
AAL
ZANDEi
BAiSCH
HECHT
BRASSET{TBLEI
SATZAAL
PLOETZE,TOTFEDEi
QUA PPE
KAISEiGiATAT
TASCHETIKiEBS
PFAHL-(iI IE S.) IIUS CHEL
DEPUTATFISCHE
SONSTIGE FISCHE

12,7
512
?,9
515

23,8
497 ,4

6.2
o17
1.?
o14

0
t09

197 6

10 ,0
111
3,2
5.3

2? rq
1E5,a
10,?
o,7
1r0
o.6
315
7rE
611
013

16 .6
012
5.4

0
1.2

213
0
0

0.1
3E6rE

15.0
14 .6

4 474,
242.

10,
? ?78.

1 37t.9
014

10 19_

1.1
4 600,6

1E5,1

!
7
5
6
4
8
3

319

4,;
2.0
0,4

17 .7
0

0
.4
.3
.1

0
0

,1
,5

6
52

457

615
z o15,3

211
59.3

?67 ,O
or2

62.9
3 654.0

?3,6
3.5
012

194.0
6r8

49,4

,8 2
0

17,?
8r0

9
DEGEI'I HT

197 7 1971
TONN E N

19771 977 1976 rIscHAiT

40,6
3 964,6

31 ,3
1,?
o16

204.5
4,0

40,6

-5-
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FISCHART

ANLINDUNGEN VON KONSUI'ITAiE

BE-UND VEiAiBEITETE FISCHE UND
FI SC HEiEI ERZEU6tII S S E

TIE f6EK.F ILET
KABELJAU
XABELJAU V-A8SCHil.
xABELJAU 0.H-,0-Gi.
SCHELLFISCH
ScHELLFTSCH 0H.,0.GR
SCHELLFISCH V-ABSCHN.
SEELACHS,KOEHLEi
SEELACHS 0.H.r0.Gi-
SEELACHS Y-AESCHt{.
POLLACK,H. SEELACHS
LE I{6
BLAUL ET{6
SEEHECHT
SEEHECHT 0.H.,O.GR.
iOTBAiSCH
i0TBARSCH 0.H.,0.Gi.
KATFISCH
xATFTSCH 0.H.,0-GR.
GiETADIEIFISCH
BLAUER TITTLII{6
HE ILBUTT
t{EtLEUrr,scHU.
s0isTIGE 0.H.

IIEFCEK.FISCHE O.K
KABEL J A U
SCX ELL FI SC H

LEN6
LU;B,BiosiE
ROTBAR S C II
TATfISCH
SCHAiBE,KLIESCHE
i 0Tzu r{G E
HE ILBUTI
HE I L8 UTT, S CHI .
AilD EtE HAI E
SOIISTI6E FISCHE

TIEFGEX.FISCHE II.K
S PiOTT
ilAX iELE
TABELJAU
SCTIELLfISCH
TITTLTI6TiEtLAN
SEELACHS
SEEHE CH T
xituiiHAHN,i-u-Gt.
Gi EilADIE Rf I SC H

BLAUEi YITTLIIIG
iOTZUI{GE
DO i l{H AI
AIIDETE HAIE
SOiSTI6E f ISC HE

SPEISEKIABBE

IOGEN
FISCHLEBER

ZUSAiI{EN 12 600,6 9 295,6

-6-

ZUSATHEi 777 ,O

19771 977 197 6 FISCHAiT

1AI{LAITDUNGEI{ DEi DEUTSCHEil HOCHSEE-UND KUESTENFISCHERET Itt! BUI{DESGEBII:T

1.2 A]{LAiIDUI{GEN III AiRIL 1977 IiACI{ TAREN6RUPPEII UXD FISCHANTEN

TOXI{EN

ANLAI'IDUNGEN VON KONSUiIIAiE

EXPOiTIAiE(AUS STEHENGEBLIEEENEI{ UI{D
VORIEG E[TNOilIiENEN FISCI{EII)

197 6

618.?

3 0,0
16,?

z?2.9
1?.7

335 .9
o,5

2 131.O
l.33 rO1 051,1

41..6
22,O
1r0

1 183,7
432.2
157,E

o15
517

181.6

765,9
447 ,6
9?9,7

26 19
67 ,3

6r6
986,5
11',|. ,8

18 ,9

1r2
o19

606,8
9.4

132,6
14 .4

(ABELJAU
SCHELLFISCH
SEELACHS,KOEHLEI
LEN6
BLAUL EIIG
L UiB, Bi 0 Sit E

i0TBAiscH
s c r{oLLE

TISCHLEBEROEL
FISCHIiEHL
PRESSTRAT{, FISCHoEL

HER ItI6
SPi OTT
iAKiELE
KABELJAU
SCHEL LF ISC H

9ITTLING,IEiLAt{
SEELACHS,K0EHLEi'
P0LLACK,H.SEELACHS
LEt{6
BL AUL EN G

ROTBARSCH
KATfISCH
KNURRHAHN,R.U.GR.
SCHOLLE
SCHARBE,KLIESCHE
BUTT, FLU ND EI
SCHEE;SI{UT
HEILBUTT,SCHY.
S T EI NBUTT
iOCHEN
DOR]iHAI
ANDERE }IA IE
STINT
FUTTER(RABBE
ANDEiE KiEBSE
i0GEil
FISCHLEBER
SOXST.2LATT F.
BEI FAN6
SONSTI6E FISCHE

5 0?5

ZUSAiITEiI 5 985,6

AN FISCHIIEHLFABiIKEN Ut{D ZU FUTTEi-
ZTECKEN A86EGEBEN

49E,0
48.3

308,5

417
o16

?5E,0
677,6

14 .6

zusAinE t'l 1 785,7

ANLAr{DUriGEir,DIE NICI{T rUER DEr{
UNIIITTELBAREIi iETSC}IL.XONSU]I VERIEN DET

IU R DEN

VEiA iBE ITUNGS PiODUKTE

7

014
.9_8641

611

112

317
1 116,9

0,?
34,5
30 ,1

194,E
?9,7
12.6

103.7,,:
o17

;
0r5

1 50r0
94 r3
12,1

117
8,7-

340.2

48,8
50.6

35,9
1E.7
1.6 ,2

,9
,7

,1
.2
,3

6Z3 103
47053I

3 636,8

3l.O 19
71 ,5
32.7

135 ,5
118,8
t90.7

615
111,?

19 ,8
"r!
0,Ett,2
8r8

4?7,3
4?,8

134.4
3.9
L13

1 699,?
115
o.7

116
0

8E.9
0rE
lr?

83,4
17 .O
o19

6?6.6
14.3

111
80 ,1

0
4.3
313

215.0
0,E

5rE
1rO
o19

or!
3,8

0
o,?

337 .7
32,0
016
1 ,2_

2.1
7.5

439,6

101,E,r,:
14 ,8
12.5

219
1,?

0.1
o16

454.3
1.9

0
o17
012
o,3
1r2

10 r4
0

8r2
o11

0
o11

131 ,0
015
3,2

0
5,6
5rE



1 ANLANDU!tGEN DER DEUTSCHEN HOCHSEE- UND KUESTENFISCHEREI I}.I BUNDESGEBIET

i.3 ANI-ANDUNGEI{ NACH FISCHEREIEETRIE9SARTEN

1.3.1 6ROSSE HOCHSEEIISCHEREI IiI APRIL 1977*

3.1.1 ANLANDUNGEN NACH FANG6EBIETEN UND IISCHARTEN SOIJIE ART DER VERTEiTUNG

frscHAtT

ANLANDUNGEN INSGES. 6 845,5

ANLAI{DUNGEN FUEI

209,9 27 083.2 355,4 19?.5 89,1 Z 2?2,9 3 1'.12,6

DEN iIENSCHLICHETI KOI{SUI UEBEI DIE SEEFISCHTIIEiKTE ABGE6EBEN

nIscH -

1t7.3 20 963,4

23,1KABELJIU
S CHELLf I SCH
IITTLING,IIEiLAN
SEELACHS,(OEHLER
P0LLACX,H-SEELACsS
L EtI6
BLIUL€NG
LUüB,8R0SiE
i0TEAiscH
KATFISCH
S EE TE U FE L,AtI G LE i
SCHAREE,(LIESCHE
LIIAI{DE,ECHTE ROTZ.
SCHEEFSNUT
H € I LBUTT
HEILBUIT,SCH9.
STEINBUTT
i0cHEil
DOiNHAI
ROGEN
SOTISTIGE TISCHE

zusAiiltEti

909,b
482,5

2,0
29 4.7

lr,1
61.5

172,2
?41,1
92.9

114 ,6
190.8
1 2C,1
138,7
1 04,8
1?E.7
1 '1E, 3
611 ,3
134.3
417 ,4
81.2

620,2
146,5
4O0.4
E9,3

130 .7
81,1
76,8

159,3

528,2
200,1

2.
2 00?.

2.
47,

457 ,40,

8,9

o,z
1,4
0,3

7 3.'l
:
:

o,4
2,3_

0.2

264,3
't38.5_

054,7_

17 .8
3,E

12,7
9E1 .53,f

17
21

1,0

or!

0

0
0
7

0
EE,5
?,5

0,3

0,8

0

0,6
0

o.
9, 92,1,r.1

4?E.O_

1 0,5
197.9

9,3
55E,4

617
0.2
0.1

0
09,r

17 6,1

20
2.
5,
2,
2.

o.
708

2

4,
?,
2,
2,
5,
0,
0,

o,
0,

? 425,

0,
0.
0,
0,

2E3,
zE3,
518,

3 961.
19.
o,
o,

o,
1,
o,

16.
66,
15.

314.
7.
0,

15.2
0,1
3,0
0,E

1 0,1
1,2

:
0

53.7
1,1

o,;
o,1

0

9

0,7
9

I

4.
142.
7?8,

o.

019
0,2

9
0.2_

o.2
o,1

0,1
2.5

5.
11.

5t E,
0,
0,
0,

orZ

5
23

L97

?5E
256
071

103 ,7
9,1
0,?

0
7t,4

617 0
192,2 87.5 Z 066,9

1,?

t19
0,2
o.1
6.6
1.1

557,0
1,0
3,6

30E,5
242,7

1,2

61,9
61,9

625.3

t,0
0,5

62.1
62,1
6E.7

111 .1
15,7

E1.9
t1,9

220,1

o.
z.

7r,6
10,6

52.1
52,1

1 5t.Z

3.i
2 4E0,E

o.6
0.1
o.2
0,7

511,9

1r0.?
1.O
2.2

31 r0
51,0
51 .1
11.6
22,0

1,O
1 E3.7
4r?.2
157.E

0,5
5,7

1A1,6
0,1

E64.
19t,
29,
12,

103,

7 800.2 35

IESCXLAGriAttüTE, STEliEN6E8LI EBEilE,V0llE6 EilTilotiENE rI SC HE

BESCIILAGIAHNT
KABELJAU
SCHELLTISCH
SEELACH S

ROTBARSCH
SONSTI6E

STEHEX6EBLIEBEN
XABELJAU
SCHELLFISCH
SEELACH S

ROTBARSCH
SOI{STIGE

0

:

0
0
4
0

,oE6

9

5

1,6
0,1_

1.5

3
1

10
10

1

4

5 4,0
0.2
5,3
1,2

23.6
3,6

77 9,7
3,5
7,5

r0 8,5
43O,6
29,5

131.0
433.0
051 ,1
44.6
22,o

1.O
''t83,7
432,2
157 ,8

0,5
5.7

181.6
0.1

E6 4,9
194.8
29,?
42.6

1,9
o,1
1,4

0,5
?33,2

3,0
2,2

214 ,4
8,6
5.0

29,9
E 5,0
2E,6
69 ,5

2,0
17.O

110,0
110,0

48.4

90 0,1 0,5

iOTBAiSCH
E
3
4z u sAfilllEN 0,1 1,4

I{ICHT UEBER DIE SEEFISCHTAERKTE AE6EGEBEilE ANLAT{OUI{6EI{

TIEFGEX.TILET
KAEELJ AU
KABELJAU V.ABSCIII{.
KABELJAU 0.H.,0.5i
SCHELLFISCH
SCHELLFISCH OH,O.GN
s cHE LLF IS CXV-A8SCH
SE ELACH S,KO E HLEi
SEELACHS 0.H.,O.GR
SEELACHS V-ABSCHil.
P0LLACK,H.SEELAC XS
LE N6
BLAULET{6
SEEHECHT 0.H.,0.GR
ROTBARSCH
(ATFISCH
KATfISCH 0.H.,0.6i
GREI{AOIERTISCH
BLAUER IITTLING
HEILEUTt
S0ISTIGE 0.H.

TIEFG.FISCHE O.K.

I 075.9
895, E

5 6E4,4
19 3.6
112.3

1,9
3 O33.t
1 367.5

293.6
1,2

19,9
544,3

1,7
7 187.2

534,8
45,5

11 5.0
1 24,5
t7.5

O.7

425.9
206,4
5 40,8
434,5
509,8
2 00,0
256,3
316,4
1 86,0
254,9
550,0
299.E
400,0
385.4
27 4.5
248,3
270,0
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1 AIILTIIDUX6EI{ DEI DEUTSCHE}I I{OCIISEE- UI{D TUESTEIIFISCIIEIEI II
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1 ANLANDUNGEN DER DEUTSCHEI{ HOC}ISEE - UND KUESIENFISCHEiEI I}I BUNDESGEBIET

1.3 ANLANDUNGEN NACH TISCHEiEIBETiIEBSAiTEN
1.3.1 GROSSE HOCHSEEfISCHEiEI APIIL 1977
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1^NL^NDuNGENDERoEUTscHENHocHSEE-Ut{DKUEsTENFIScHEREIIüBUNDESGEB:tET

1.3 ANLAT{DUNGEI{ NACH FISCHEREIBETRIEBSAiTEN
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